
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/26  
  

Usnesení 
82. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.03.2022 

  

čís. 2843/RMOb-MH/1822/82 
- 

2875/RMOb-MH/1822/82 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Vladimír Řezáč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/26  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.03.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2843/RMOb-MH/1822/82 OF/RMOb/0011/22 Rozpočtová opatření 

2844/RMOb-MH/1822/82 OSP/RMOb/0003/22 Návrh na stanovení výše úhrad za úkony 

pečovatelské služby 

2845/RMOb-MH/1822/82 OKV/RMOb/0007/22 Návrh na podání žádosti o dotaci na projekt 

“Ostrava - Domovník - preventista 2022” v rámci 

Programu prevence kriminality 2022 

2846/RMOb-MH/1822/82 OKV/RMOb/0008/22 Návrh na podání žádosti o dotaci na projekt 

“Ostrava - Zabezpečení vchodů a vstupů do 

bytových domů - 2022” v rámci Programu prevence 

kriminality 2022 

2847/RMOb-MH/1822/82 OKV/RMOb/0009/22 Žádost Knihovny města Ostravy, příspěvková 

organizace, IČO 000 97 586, o poskytnutí 

účelového neinvestičního příspěvku 

2848/RMOb-MH/1822/82 OKV/RMOb/0010/22 Žádost Vladimíry Dohnalové, P. Lumumby 

28/2334, Ostrava – Zábřeh, PSČ: 700 30, o 

poskytnutí mimořádné dotace 

2849/RMOb-MH/1822/82 OI/RMOb/0022/22 Žádost o slevu z uplatněné sankce 

2850/RMOb-MH/1822/82 OI/RMOb/0023/22 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy 

2851/RMOb-MH/1822/82 OI/RMOb/0024/22 Žádost o slevu z uplatněné sankce – BD 

Přemyslovců 44 

2852/RMOb-MH/1822/82 OM/RMOb/0046/22 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového 

místa dohodou – J. H. 

2853/RMOb-MH/1822/82 OM/RMOb/0047/22 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového 

místa dohodou – R. W. 

2854/RMOb-MH/1822/82 OM/RMOb/0039/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

lok. ul. L. Ševčíka (2795/5) 

2855/RMOb-MH/1822/82 OM/RMOb/0040/22 Smlouva k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. ul. L. Ševčíka – M. J. 

2856/RMOb-MH/1822/82 OM/RMOb/0041/22 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. ul. Baarova – D. F. 

2857/RMOb-MH/1822/82 OM/RMOb/0042/22 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. ul. Výstavní-Zelená – manž. P. 

2858/RMOb-MH/1822/82 OM/RMOb/0043/22 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. ul. Baarova – P. K. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/26  
  

2859/RMOb-MH/1822/82 OM/RMOb/0044/22 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. ul. Nájemnická – Bc. J. P. 

2860/RMOb-MH/1822/82 OM/RMOb/0045/22 Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Tilschové – 

ČEZ Distribuce, a. s. 

2861/RMOb-MH/1822/82 OM/RMOb/0048/22 Povolení vstupu na pozemky v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita Bedřiška – 

AFRY CZ s.r.o. 

2862/RMOb-MH/1822/82 OB/RMOb/0042/22 Žádost o ukončení společného nájmu bytu – 

uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě 

2863/RMOb-MH/1822/82 OB/RMOb/0043/22 Uzavření smlouvy o dodávce tepelné energie číslo 

25206 pro bytové domy Knüpferova 1456/3 a 

Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky 

2864/RMOb-MH/1822/82 OB/RMOb/0044/22 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o 

nájmu bytu v rámci projektu „Sociální bydlení ve 

městě Ostrava“ 

2865/RMOb-MH/1822/82 OB/RMOb/0045/22 Žádost o snížení nájmu v nebytových prostor ve 

správě ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

2866/RMOb-MH/1822/82 OB/RMOb/0046/22 Žádost Věry Benové o poskytnutí slevy ze 

základního nájmu z důvodu závad znemožňujících 

užívání bytu 

2867/RMOb-MH/1822/82 OB/RMOb/0047/22 Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu 

určitou/neurčitou 

2868/RMOb-MH/1822/82 OB/RMOb/0049/22 Návrh na uzavření Rámcové dohody o dílo – 

Provádění úklidových prací v domech svěřených do 

správy městskému obvodu Mariánské Hory a 

Hulváky 

2869/RMOb-MH/1822/82 OVS/RMOb/0020/22 Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, IČO 709 

84 158, o zakoupení interaktivní tabule nebo 

možnost využití převodu finančních prostředků z 

rezervního fondu školy do fondu investic 

2870/RMOb-MH/1822/82 OVS/RMOb/0021/22 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo k veřejné 

zakázce malého rozsahu „Rekonstrukce oplocení 

Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. 

Janka 1/1236 , příspěvkové organizace“ 

2871/RMOb-MH/1822/82 OVS/RMOb/0023/22 Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, 

příspěvkové organizace, IČO 709 84 158, o 

navýšení investičního příspěvku k dofinancování 

plné ceny na zakoupení škrabky do školní jídelny 

2872/RMOb-MH/1822/82 OMH/RMOb/0009/22 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 

2873/RMOb-MH/1822/82 OMH/RMOb/0010/22 Žádost o souhlas s kácením dřevin 

2874/RMOb-MH/1822/82 OMH/RMOb/0011/22 Návrh na uzavření smlouvy o podpoře projektu v 

rámci Tematické výzvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/26  
  

2875/RMOb-MH/1822/82 VEDENI/RMOb/0005/22 Žádost o projednání návrh nové OZV statutárního 

města Ostravy o zákazu konzumace alkoholu na 

veřejném prostranství 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OB/RMOb/0051/22 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky v 

nadlimitním řízení Projektová dokumentace – 

Projektová dokumentace – ZTI v bytových domech 

  OB/RMOb/0050/22 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky v 

nadlimitním řízení Projektová dokumentace – 

plynoinstalace v bytových domech 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/26  
  

  
OF/RMOb/0011/22 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2843/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech  
územní úrovně, pol. 4137 - neinvestiční převody  
mezi statutárními městy a jejich městskými obvody  
nebo částmi, ORG 510, ÚZ 7608                                o          13.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5166 - konzultační,  
poradenské a právní služby, ORJ 7, ÚZ 7608                    o         13.000 Kč 
2. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345          o         14.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 6351 - investiční transfery  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345          o         78.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 4                                                            o        14.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5137 - drobný dlouhodobý  
hmotný majetek, ORJ 4                                           o        78.000 Kč 
3. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5137 - drobný dlouhodobý  
hmotný majetek, ORJ 4, ORG 1000101000000, ÚZ 345           o      504.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6122 - stroje, přístroje  
a zařízení, ORJ 4, ORG 1000101000000, ÚZ 345                 o      504.000 Kč 
4. zvýší se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5139 - nákup materiálu jinde  
nezařazený, ORJ 4                                                o     100.000 Kč 
sníží se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4                             o      100.000 Kč 
5. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5179 - ostatní nákupy  
jinde nezařazené, ORJ 12                                          o       38.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5179 - ostatní nákupy  
jinde nezařazené, ORJ 12                                          o       31.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/26  
  

§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5024 - odstupné, ORJ 12      o        99.000 Kč 
sníží se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5023 - odměny členů  
zastupitelstva, ORJ 12                                             o       31.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních  
místech, ORJ 12                                                   o      137.000 Kč 
6. zvýší se 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5163 - služby peněžních ústavu, ORJ 8                        o       13.000 Kč 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5178 - nájemné za nájem s právem koupě, ORJ 8              o     399.000 Kč 
sníží se 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 8                          o      412.000 Kč 
7. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 11                       o      35.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5493 - účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám,  
ORJ 11                                                             o      10.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
fyzickým osobám, ORJ 11                                           o      45.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Jitka Miklovičová, T: 30.03.2022 
 finanční referent - pověřená vedením odboru 
 
  
OSP/RMOb/0003/22 
Návrh na stanovení výše úhrad za úkony pečovatelské služby 
  
Usnesení číslo: 2844/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru sociální péče na stanovení výše úhrad za úkony pečovatelské služby 
  
2) rozhodla 
  zachovat stávající výši úhrad za poskytované úkony pečovatelské služby  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/26  
  

OKV/RMOb/0007/22 
Návrh na podání žádosti o dotaci na projekt “Ostrava - Domovník                   
- preventista 2022” v rámci Programu prevence kriminality 2022 
  
Usnesení číslo: 2845/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh oddělení kanceláře vedení na podání žádosti o dotaci na projekt                     

“Ostrava - Domovník – preventista 2022” v rámci Programu prevence kriminality 2022 
  
2) souhlasí 
  s podáním žádosti o dotaci na projekt “Ostrava - Domovník - preventista 2022” v rámci 

Programu prevence kriminality 2022 
  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení zajistit všechny potřebné úkony spojené s podáním žádosti 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 31.03.2022 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OKV/RMOb/0008/22 
Návrh na podání žádosti o dotaci na projekt “Ostrava - Zabezpečení 
vchodů a vstupů do bytových domů - 2022” v rámci Programu prevence 
kriminality 2022 
  
Usnesení číslo: 2846/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh oddělení kanceláře vedení na podání žádosti o dotaci na projekt                      

“Ostrava - Zabezpečení vchodů a vstupů do bytových domů 2022” v rámci Programu 
prevence kriminality 2022 

  
2) souhlasí 
  s podáním žádosti o dotaci na projekt “Ostrava - Zabezpečení vchodů a vstupů                       

do bytových domů 2022” v rámci Programu prevence kriminality 2022 
  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení zajistit všechny potřebné úkony spojené s podáním žádosti 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 31.03.2022 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/26  
  

OKV/RMOb/0009/22 
Žádost Knihovny města Ostravy, příspěvková organizace,                           
IČO 000 97 586, o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku 
  
Usnesení číslo: 2847/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Knihovny města Ostravy, příspěvková organizace, se sídlem                              

28. října 289/2, 702 00, IČO 000 97 586, o poskytnutí účelového neinvestičního 
příspěvku na zajištění akcí pořádaných pro děti a mládež v prostředí knihovny                   
na ulicích J.Trnky a Daliborova v Ostravě- Mariánských Horách ve výši 35.000 Kč 

  
2) rozhodla 
  poskytnout účelový neinvestiční příspěvek Knihovně města Ostravy, příspěvkové 

organizaci, se sídlem 28. října 289/2, 702 00, IČO 000 97 586 na zajištění akcí 
pořádaných pro děti a mládež v prostředí knihovny na ulicích J. Trnky a Daliborova                
v Ostravě – Mariánských Horách ve výši 35.000 Kč za podmínek uvedených v příloze 
č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení provést veškeré úkony související s poskytnutím příspěvku 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 15.04.2022 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OKV/RMOb/0010/22 
Žádost V.D., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, PSČ: 700 30, o poskytnutí 
mimořádné dotace 
  
Usnesení číslo: 2848/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 10 tis. 

Kč na projekt „Mariánskohorské kafíčko“ 
  
2) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou dotaci xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

ve výši 10 tis. Kč na projekt „Mariánskohorské kafíčko“, a uzavřít veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí mimořádné dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/26  
  

3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 15.04.2022 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OI/RMOb/0022/22 
Žádost o slevu z uplatněné sankce 
  
Usnesení číslo: 2849/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost zhotovitele stavby „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských 

Horách a Hulvákách: BD ul. Tvorkovských č. 19, 21, 23“ společnosti                              
KP REVITAL s.r.o. se sídlem Pod Lesíkem 556/23, 724 00 Ostrava-Stará Bělá,                    
IČO 02632195, o slevu z uplatněné penalizace za nedodržení termínu, která je 
přílohou č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  Částečně vyhovět žádosti zhotovitele stavby „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení 

v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Tvorkovských č. 19, 21, 23“ společnosti 
KP REVITAL s.r.o. se sídlem Pod Lesíkem 556/23, 724 00 Ostrava-Stará Bělá,                
IČO 02632195 o slevu z uplatněné penalizace za nedodržení termínu, a to ve výši 
25% 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zaslat žadateli odpověď ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/26  
  

OI/RMOb/0023/22 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2850/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské 

činnosti a poradenské činnosti k podlimitní veřejné zakázce týkající se výběru 
zhotovitele stavebních prací projektu „Rekonstrukce ul. Mojmírovců”, se společností 
Dobrá zakázka s.r.o. se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36,                 
PSČ 702 00, IČO 286 31 595 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti                      

k podlimitní veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele stavebních prací projektu 
„Rekonstrukce ul. Mojmírovců”, se společností Dobrá zakázka s.r.o. se sídlem 
Ostrava-Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 702 00, IČO 286 31 595 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0024/22 
Žádost o slevu z uplatněné sankce – BD Přemyslovců 44 
  
Usnesení číslo: 2851/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost zhotovitele stavby „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských 

Horách a Hulvákách: BD Přemyslovců 44“ společnosti KP REVITAL s.r.o. se sídlem 
Pod Lesíkem 556/23, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, IČO 02632195 o slevu z uplatněné 
sankce, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu,  

  
2) rozhodla 
  vyhovět částečně žádosti zhotovitele stavby „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení 

v Mariánských Horách a Hulvákách: BD Přemyslovců 44“ společnosti KP REVITAL 
s.r.o. se sídlem Pod Lesíkem 556/23, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, IČO 02632195                  
o slevu z uplatněné sankce, a to ve výši 25% 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/26  
  

3) ukládá 
  odboru investičnímu zaslat žadateli odpověď ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 21.03.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OM/RMOb/0046/22 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa dohodou – J. H. 
  
Usnesení číslo: 2852/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, o ukončení smlouvy o nájmu 
hrobového místa č. 91 (XXX/23), ev. č. S/0199/2015/M, dohodou 

  
2) rozhodla 
  uzavřít X XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX dohodu o ukončení smlouvy 
o nájmu hrobového místa č. 91 (XXX/23), ev. č. S/0199/2015/M, ke dni 30.04.2022, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0047/22 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa dohodou – R. W. 
  
Usnesení číslo: 2853/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, o ukončení smlouvy o 
nájmu hrobového místa č. 1447 (III/10, 11), ev. č. S/0469/2015/M, dohodou 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/26  
  

2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodu                 
o ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa č. 1447 (III/10, 11), ev. č. 
S/0469/2015/M, ke dni 31.12.2022, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.12.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0039/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lok. ul. L. Ševčíka (2795/5) 
  
Usnesení číslo: 2854/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod 

garáží v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lok. ul. L. Ševčíka (2795/5) 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2795/5 zastavěná plocha                    

a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 25.03.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0040/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. L. Ševčíka – M. J. 
  
Usnesení číslo: 2855/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/26  
  

2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, smlouvu o nájmu                    
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2795/3 zastavěná plocha a nádvoří                 
o výměře 21 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.05.2022 a ročním nájmem ve výši 840 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0041/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Baarova – D. F. 
  
Usnesení číslo: 2856/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXX XXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX 

XXX XXX XX XXXXX XXXXX, smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku  
st. p. č. 1130 zastavená plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.05.2022 s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a ročním nájmem ve výši 840 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/26  
  

OM/RMOb/0042/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – manž. P. 
  
Usnesení číslo: 2857/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s manž. XXXXXXXX X XXXXXX XXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s manžely XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX X XXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, smlouvu o nájmu a 
bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3118 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.05.2022 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková,  
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0043/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Baarova – P. K. 
  
Usnesení číslo: 2858/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXX XXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1159 zastavená plocha a nádvoří o výměře 
20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 
01.05.2022 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 800 Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/26  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0044/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Nájemnická – Bc. J. P. 
  
Usnesení číslo: 2859/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXX XXXXXXX XXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX 

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1426 zastavená plocha a nádvoří o 
výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.05.2022 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 840 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0045/22 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Tilschové – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 2860/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti Eltrab Group s.r.o. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/26  
  

2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 177/4 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení 
podzemního kabelového vedení NN včetně jeho příslušenství v tomto pozemku                 
v rámci stavby „Ostrava – Mar. Hory, 177/16, NNk“, jeho provozování a udržování,              
a to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2479-1212/2020 na dobu neurčitou 
za jednorázovou náhradu ve výši 7.200 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s.,                    
se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0048/22 
Povolení vstupu na pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
lokalita Bedřiška – AFRY CZ s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2861/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti AFRY CZ s.r.o., se sídlem Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 

4, IČO 453 06 605, o povolení vstupu na pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, za účelem provedení inženýrsko-geologického průzkumu v rámci stavby 
„Revitalizace kolonie Bedřiška“ 

  
2) souhlasí 
  se vstupem na pozemky p. p. č. 330/12 zahrada, p. p. č. 334/3 trvalý travní porost, 

p. p. č. 1187/38 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1187/42 zahrada 
a p. p. č. 1188/4 zahrada, vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem 
provedení inženýrsko-geologického průzkumu v rámci stavby „Revitalizace 
kolonie Bedřiška“ společností AFRY CZ s.r.o., se sídlem Magistrů 1275/13, Michle, 
140 00 Praha 4, IČO 453 06 605, jako zhotovitelem 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/26  
  

OB/RMOb/0042/22 
Žádost o ukončení společného nájmu bytu – uzavření Dodatku č. 1  
k Nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 2862/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXX o ukončení společného nájmu 

bytu podle § 2270, odst. 1 občanského zákoníku 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě – ukončení společného nájmu bytu podle 

§ 2270, odst. 1 občanského zákoníku s XXXXXXX XXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXX XXX, Skřečoň a XXXXXXX XXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXX, Ostrava-Mariánské Hory k bytu 
č. 12, velikosti 2+1 v domě na ulici Baarova 2073/4, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
neurčitou, výše základního nájemného 3.890,40 Kč, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelé o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0043/22 
Uzavření smlouvy o dodávce tepelné energie číslo 25206 pro bytové 
domy Knüpferova 1456/3 a Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky 
  
Usnesení číslo: 2863/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření smlouvy o dodávce tepelné energie se 

společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 451 93 410 

  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o dodávce tepelné energie číslo 25206 se společností Veolia Energie 

ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 451 93 410, pro zajištění dodávek tepla a teplé vody pro bytové domy 
Knüpferova 1456/3 a Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/26  
  

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit uzavření smlouvy o dodávce tepelné energie 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0044/22 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu v rámci 
projektu „Sociální bydlení ve městě Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 2864/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu v rámci 

projektu „Sociální bydlení ve městě Ostrava“ s XXXXXXXX XXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu v rámci projektu „Sociální bydlení 

ve městě Ostrava“ s XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, k bytu č. 10, velikosti 1+1 v domě 
na ulici Šimáčkova 1011/25, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.09.2022, 
výše základního nájemného 3.370,20 Kč, dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

smlouvy k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/26  
  

OB/RMOb/0045/22 
Žádost o snížení nájmu v nebytových prostor ve správě ÚMOb 
Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 2865/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Pavly Legerské, se sídlem Petřkovická 376/7a, 72528 Ostrava - Lhotka,             

IČO: 60770295, o slevu z nájmu nebytových prostor v domě na ulici Přemyslovců 
1029/24, Ostrava-Mariánské Hory (dle smlouvy ev.č. KVR/2/1994/B3 ze dne 
02.03.1994) 

  
2) rozhodla 
  1. žádosti vyhovět a snížit nájemné od 01.04.2022 na 2.190Kč/měsíc u smlouvy             

ev.č. KVR/2/1994/B3 ze dne 02.03.1994  
2. o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě ev.č. KVR/2/1994/B3 ze dne 02.03.1994 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0046/22 
Žádost Věry Benové o poskytnutí slevy ze základního nájmu z důvodu 
závad znemožňujících užívání bytu 
  
Usnesení číslo: 2866/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Žádost XXXX XXXXXX o poskytnutí slevy ze základního nájmu z důvodu závad 

znemožňujících užívání bytu 
  
2) rozhodla 
  poskytnout XXXX XXXXXX, nájemkyni bytu č. 1, v domě XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX slevu ve výši 50% ze základního nájemného, a to za období 
leden a únor 2022 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/26  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb a zajistit 

administrativní záležitosti související s tímto rozhodnutím RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0047/22 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou/neurčitou 
  
Usnesení číslo: 2867/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých je 

Nájemní smlouva platná do 31.03.2022 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s nájemníky uvedenými v Příloze č. 1 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemníky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0049/22 
Návrh na uzavření Rámcové dohody o dílo – Provádění úklidových 
prací v domech svěřených do správy městskému obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 2868/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Rámcové dohod o dílo na zakázku malého 

rozsahu „Provádění úklidových prací v domech svěřených do správy městskému 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ a to na období od března 2022 do 31.12.2022, 
v souladu s návrhem hodnotící komise 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/26  
  

2) rozhodla 
  o uzavření Rámcové dohody na veřejnou zakázku malého rozsahu „Provádění 

úklidových prací v domech svěřených do správy městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky“, dle zákona č. 134/2016 Sb o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění a dle interní Směrnice č. 31/2021 MOb MHaH, s firmou Magda Čonková, se 
sídlem Hornopolní 45, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava, IČO: 60771364. 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Rámcovou dohodu k podpisu a zajistit její uzavření a 

informovat ostatní uchazeče o výsledku výběrového řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OVS/RMOb/0020/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158, o zakoupení interaktivní tabule 
nebo možnost využití převodu finančních prostředků z rezervního 
fondu školy do fondu investic 
  
Usnesení číslo: 2869/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 
158, o zakoupení interaktivní tabule v celkové výši 125.265 Kč do budovy základní 
školy na ulici Gen. Janka nebo možnost využití převodu finančních prostředků 
z finančního rezervního fondu školy do fondu investic ve výši 125.265 Kč za účelem 
zakoupení interaktivní tabule 

  
2) zamítá 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 
84 158 o zakoupení interaktivní tabule do  budovy základní školy na ulici Gen. Janka 
v celkové výši 125.265 Kč 

  
3) souhlasí 
  s převodem finančních prostředků Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. 

Janka 1208, příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, z finančního rezervního fondu do fondu investic ve 
výši 125.265 Kč na základě § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000Sb.,o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů za účelem zakoupení interaktivní tabule 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/26  
  

4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Vaňková Lucie, T: 25.03.2022 
 referent školství 
 
  
OVS/RMOb/0021/22 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Rekonstrukce oplocení Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, 
Gen. Janka 1/1236 , příspěvkové organizace“ 
  
Usnesení číslo: 2870/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Smlouvy o dílo k veřejné zakázce 

malého rozsahu „Rekonstrukce oplocení Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, 
Gen. Janka 1/1236 , příspěvkové organizace“, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 182 se společností Konstruanto s.r.o., se sídlem U 
Padolu 1037/1, 739 32 Vratimov, IČO 099 66 960 v souladu s návrhem hodnotící 
komise 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Konstruanto s.r.o., se sídlem U Padolu 1037/1, 739 32 

Vratimov, IČO 099 66 960, Smlouvu o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Rekonstrukce oplocení Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 
1/1236 , příspěvkové organizace“, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 
00 Ostrava, IČO 709 84 182 dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění a v souladu s návrhem hodnotící komise za částku ve výši 
548.743,95 Kč včetně DPH, dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 31.03.2022 
 referent školství 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/26  
  

OVS/RMOb/0023/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, příspěvkové 
organizace, IČO 709 84 158, o navýšení investičního příspěvku                   
k dofinancování plné ceny na zakoupení škrabky do školní jídelny 
  
Usnesení číslo: 2871/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, příspěvkové organizace, se sídlem 

Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, o navýšení 
investičního příspěvku ve výši 16.089 Kč k dofinancování plné ceny na zakoupení 
škrabky do školní jídelny 

  
2) rozhodla 
  navýšit investiční příspěvek Základní škole Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 

1208, příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČO 709 84 158, ve výši 16.089 Kč k dofinancování plné ceny na zakoupení 
škrabky do školní jídelny 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a 

převedení finančních prostředků Základní škole 
  
 Vyřizuje: Vaňková Lucie, T: 31.03.2022 
 referent školství 
 
  
OMH/RMOb/0009/22 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
  
Usnesení číslo: 2872/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření smlouvy o výpůjčce ručního vozíku 

AKU CBD 15J LION s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Ostrava, sídlem 
Červeného kříže 4/1672, 702 00 Ostrava, IČ 495 93 412 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Ostrava, sídlem Červeného 

kříže 4/1672, 702 00 Ostrava, IČ 495 93 412, smlouvu o ručního vozíku AKU CBD 15J 
LION č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/26  
  

3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu o výpůjčce k podpisu a zajistit její 

uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 25.03.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0010/22 
Žádost o souhlas s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 2873/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Projektinvest, s. r. o., IČ 645 10 746, sídlem nám. T. G. Masaryka 

1281, 760 01 Zlín, o souhlas majitele pozemku s kácením 3 ks dřevin rostoucích na 
pozemku p. č. 1100 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, který 
je v majetku SMO, svěřená péče městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, z 
důvodu kolize s plánovanou výstavbou spol. PENTRAX trade a. s., „Bytové domy 
OSTRAVA - VÝSTAVNÍ“ na sousedních pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava  

  
2) souhlasí 
  s kácením 3 ks dřevin rostoucích na pozemku p. č. 1100 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, který je v majetku SMO, svěřená péče 
městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, z důvodu kolize s plánovanou 
výstavbou spol. PENTRAX trade a. s. „Bytové domy OSTRAVA - VÝSTAVNÍ“ na 
sousedních pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava  

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 25.03.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/26  
  

OMH/RMOb/0011/22 
Návrh na uzavření smlouvy o podpoře projektu v rámci Tematické 
výzvy 
  
Usnesení číslo: 2874/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  uzavření smlouvy o podpoře v rámci Tematické výzvy 2022 se společností OZO 

Ostrava s. r. o., IČ 623 00 920, sídlem Frýdecká 680/444, 719 00 OSTRAVA, v 
hodnotě 40.000 Kč na nákup osevního materiálu 

  
2) souhlasí 
  s uzavřením smlouvy o podpoře v rámci Tematické výzvy 2022 se společností OZO 

Ostrava s. r. o., IČ 623 00 920, sídlem Frýdecká 680/444, 719 00 OSTRAVA, v 
hodnotě 40.000 Kč na nákup osevního materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
VEDENI/RMOb/0005/22 
Žádost o projednání návrh nové OZV statutárního města Ostravy  
o zákazu konzumace alkoholu na veřejném prostranství 
  
Usnesení číslo: 2875/RMOb-MH/1822/82 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh nové OZV statutárního města Ostravy o zákazu konzumace alkoholu na 

veřejném prostranství  
  
2) bere na vědomí 
  a nemá připomínek k návrhu OZV statutárního města Ostravy o zákazu konzumace 

alkoholu na veřejném prostranství dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  
  
3) ukládá 
  starostovi MOb zaslat stanovisko MMO 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 25.03.2022 
 starosta městského obvodu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/26  
  

 


